
Zvěrkovice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.025530N, 15.863168E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 825 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 675 26

Adresa URL: www.zverkovice.cz

Okolí a příroda Zvěrkovice
Lesních porostů v katastru není mnoho, vesměs se jedná o menší lesíky, které však dotvářejí ráz
zvlněné krajiny. Několik menších potoků se postupně vlévá do Nedvědky u Hostimi a dále pak do
Jevišovky. V katastru obce je jeden velký rybník  - Polepšil, využívaný k chovu ryb. Ten je též sídlem
divokých kachen a pravidelně na něm hnízdí labutě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5588/zverkovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:42:09


